Exmo. Senhor

Reitor

Universidade Nova de Lisboa

Campus de Campolide
Lisboa
Oeiras, 01 de agosto de 2014
Assunto:
Tese de Doutoramento no ramo de Biologia e especialidade de Biologia do Desenvolvimento.

Licenciada Catarina Alexandra Gonçalves Fernandes.
Tendo a Licenciada Catarina Fernandes submetido a sua tese de doutoramento ao Conselho Científico deste Instituto, com o título “Assembly and function of a protein cross-linking enzyme during bacterial spore morphogenesis”, venho submeter à apreciação de V. Exa. a seguinte constituição de Júri para as respetivas provas:

Presidente:

· Reitor da Universidade Nova de Lisboa

Vogais:
· Doutor Jan Maarten Van Dijl, Professor Associado, University Medical Center Groningen, Department of Medical Microbiology, Groningen, The Netherlands;
· Doutora Isabel Maria Godinho de Sá Nogueira, Professora Associada da Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade Nova de Lisboa;
· Doutor Adriano José Alves de Oliveira Henriques, Professor Associado, do Instituto de Tecnologia Química e Biológica da Universidade Nova de Lisboa.
· Doutor Carlos Jorge Sousa São José, Professor Auxiliar, da Faculdade de Farmácia da Universidade de Lisboa;
· Doutor José Pereira-Leal, Investigador Principal, Instituto Gulbenkian de Ciências da Fundação Calouste Gulbenkian.
Com os melhores cumprimentos,

O Presidente do Conselho Científico,

        Cláudio M. Soares